Produkt-Spezifikation

BOS FOOD GmbH

Artikelnummer:
25850
Bezeichnung:

Pektin Amid AF 010, niederverestertes Pektin, 1 kg

Hersteller
Name:
Abgepackt von Bos Food Diisseldorf LebensmittelgroRhandels GmbH, Grinstr. 24c, 40667 Meerbusch, Deutschland

Oko-Kontrollst. Code (bei BIO-Artikeln):

Allgemeine Produktdaten

Verkehrsbezeichnung:

Pektin

Produktbeschreibung:

Hochstmengen und Einsatz in Lebensmitteln gemag Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 Uber Lebensmittelzusatzstoffe beachten!
Herkunftsort/Ursprungsland des Produktes:

Deutschland

Herkunftsort/Ursprungsland der priméaren Zutat:

Deutschland

Diese Zollpositionsnummer wird bei BOS FOOD GmbH flir statistische Zwecke erfasst und kontinuierlich gepflegt. Die Bereitstellung dieser Information
entbindet Sie jedoch nicht von der eigenen Priifungspflicht, da wir fiir die Richtigkeit dieser Angaben keine Gewéhr iibernehmen kénnen

Zollpositionsnummer/Intrastat:

13022010

Haltbarkeit / Lagerbedingungen

MHD

436 (ab Produktion in Tagen)

Es liegen uns keine Daten zu produktbezogenen Restlaufzeiten vor
Transport-/Lagertemp. in C°:

max. 25°C

Hinweise zu Lagerbedingungen:

Kihl (unter +25°C), trocken und verschlossen lagern.

Sensorische Merkmale
Farbe:

hellbeige

Form/Konsistenz:

Pulver

Geruch:

neutral

Geschmack:

neutral



Verkaufseinheit
Bruttogewicht/St. in g:
1005
Nettogewicht/St. in g:
1000

Abtropfgewicht/St. in g:

Volumen/St. in ml:

Stiickzahl/Umverpackung:

Abmessungen der kleinsten VE in mm:
300x200x50

Produkt EAN:

4025084258501

Art der Verpackung:

LDPE-Flachbeutel

Verpackungsverordnung
Entsorgung:

Ja

Name:

Interseroh

Lizenznummer:

146 106

Zutaten

Amidiertes Pektin E440, Sacharose.

Enthalt GVO:

Nein

Mikrobiologische Analysen:

Nein

LMBestrV bzw. EG-Richtlinien bestrahlt:

Nein

Herkunft bzw. Fanggebiet

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen konnen:

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon)
kann Spuren enthalten

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse



kann Spuren enthalten

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

kann Spuren enthalten

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

kann Spuren enthalten

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlielich Laktose)
kann Spuren enthalten

Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse (d.h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und
Queenslandnuss)
kann Spuren enthalten

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 mg/kg oder 10 ml/l als insgesamt vorhandenes SO2
Nein

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

kann Spuren enthalten

Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nein

Zusatzliche Verbraucherinformationen und -hinweise:

Unter Schutzatmosphére verpackt

Nein

Mit StiBungsmittel(n)

Nein

Mit StiBungsmittel(n) und Zucker

Nein

Enthalt eine Phenylalaninquelle

Nein

Kann bei ubermafRigem Verzehr abfiihrend wirken

Nein

Enthalt StiRholz - (bei hohem Blutdruck sollte ein GibermaRiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden)
Nein

Enthalt Koffein/ erhohter Koffeingehalt. Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
Nein

Enthalt Azofarbstoffe. Kann Aktivitdt und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen
Nein

Enthalt Alkohol

Nein

Aus Fleisch- bzw. Fischstiicken zusammengefiigt

Nein

Dosierungsangaben

Nein

Enthalt Chinin

Nein



Sonstige

Nein

Ndhrwertangaben

Ist von der Nahrwertdeklaration ausgenommen

Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Der Lieferant garantiert, dass die von ihm gelieferten Waren einschlieRlich ihrer Verpackung den jeweils geltenden deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften
entsprechen und gliltige lebensmittelrechtliche Bestimmungen eingehalten sind. Insbesondere nach den allgemeinen Grundsatzen und Anforderungen des
deutschen Lebensmittelrechts, wie sie im Lebensmittel-, Bedarfsgegenstéande- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) festgelegt sind.

Der Lieferant bestéatigt, dass die gemachten Angaben richtig und vollstandig sind. Er verpflichtet sich, diese einzuhalten und Abweichungen hiervon der Firma
BOS FOOD GmbH schriftlich mitzuteilen. Diese Produktdaten sind Bestandteil der jeweiligen Kauf- und Lieferbedingungen.

Ort, Datum:
Meerbusch, 23.04.2024
Aussteller:

H. Duram

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist deshalb auch ohne Unterschrift gliltig.



